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Evropski parlament
2019-2024

Pododbor za varnost in obrambo

SEDE_PV(2022)0510_1

ZAPISNIK
seje 10. maja 2022 od 9.00 do 12.00, od 13.45 do 15.45 in od 16.45 do 18.45

V BRUSLJU

Seja se je začela v torek, 10. maja 2022, ob 9.06. Vodila jo je predsednica Nathalie Loiseau.

1. Sprejetje dnevnega reda
SEDE(2022)0510_1

Dnevni red je bil sprejet v obliki, navedeni v zapisniku.

2. Sporočila predsednice

3. Potrditev zapisnika seje
 28. marca 2022 PV – PE731.498v01-00

Zapisnik je bil potrjen.

4. Izmenjava mnenj o grožnji z uporabo kemijskih, bioloških, radioloških ali 
jedrskih materialov ali snovi (KBRJ) v okviru ruske vojne proti Ukrajini ter 
odziv EU. Sodelovali so:

• vodja enote za stabilnost in mir – odzivanja na krize, preprečevanja konfliktov 
in vzpostavljanja miru (FPI.2) pri Evropski komisiji Marc FIEDRICH
• direktor za obvladovanje izrednih razmer in rescEU (ECHO.A) pri Evropski 
komisiji Hans DAS
• strokovni svetovalec za KBRJ tehnologije za obrambo in soavtor študije o 
pripravljenosti in odzivnosti EU na KBRJ grožnje polkovnik (v pok.) Claude 
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LEFEBVRE

Govorili so: Nathalie Loiseau, Michael Gahler, Petras Auštrevičius, Javier Nart, Mick 
Wallace, Clare Daly, Mounir Satouri

Skupaj z Odborom za zunanje zadeve in v sodelovanju z Delegacijo pri 
pridružitvenem parlamentarnem odboru EU-Ukrajina

5. Izmenjava mnenj z generalnim direktorjem Mednarodne agencije za atomsko 
energijo Rafaelom Marianom GROSSIJEM o aktualnih skrb vzbujajočih 
mednarodnih dogodkih

Govorili so: Nathalie Loiseau, Michael Gahler, Elena Jončeva (Elena Yoncheva), 
Petras Auštrevičius, Mounir Satouri, Mick Wallace

Seja je bila prekinjena ob 11.07 in se je nadaljevala ob 13.48.

Brez navzočnosti javnosti

6. Podpora EU pri zagotovitvi obrambne vojaške opreme za Ukrajino: najnovejše 
informacije o posredovalnem mehanizmu evropskega mirovnega instrumenta z

• generalnim direktorjem Vojaškega štaba Evropske unije viceadmiralom 
Hervéjem BLÉJEANOM

Govorili so: Nathalie Loiseau, Arnaud Danjean, Petras Auštrevičius, Özlem Demirel, 
Hannah Neumann, Witold Jan Waszczykowski, Markéta Gregorová

Seja je bila prekinjena ob 14.30 in se je nadaljevala ob 14.45.

7. Prihodnost podpore EU varnosti in obrambe v Srednjeafriški republiki zaradi 
vse večje in destabilizacijske vloge ruske družbe Wagner Group z

• direktorjem za celostni pristop k varnosti in miru pri ESZD Stefanom 
TOMATOM
• generalnim direktorjem Vojaškega štaba Evropske unije viceadmiralom 
Hervéjem BLÉJEANOM
• direktorjem za civilno zmogljivost za načrtovanje in izvajanje operacij ter 
poveljnikom civilnih operacij pri ESZD Franciscom ESTEBANOM PEREZOM

Govorili so: Nathalie Loiseau, Arnaud Danjean, Javier Nart, Alviina Alametsä
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Konec seje brez navzočnosti javnosti

Seja je bila prekinjena ob 15.46 in se je nadaljevala ob 16.48.

Brez navzočnosti javnosti

8. Krepitev operacije ALTHEA, sil Evropske unije v Bosni in Hercegovini, kot 
posledica ruske vojne proti Ukrajini ter iz tega izhajajoča nestabilnost na 
Zahodnem Balkanu s

• predsednikom Vojaškega odbora EU pri ESZD generalom Claudiom 
GRAZIANOM (videosporočilo)
• poveljnikom vojaške operacije ALTHEA in namestnikom načelnika štaba 
vrhovnega poveljstva zavezniških sil NATO v Evropi (SHAPE) 
generalpodpolkovnikom Bricom HOUDETOM

Govorili so: Nathalie Loiseau, Arnaud Danjean, Tonino Picula, Michael Gahler

Konec seje brez navzočnosti javnosti

Seja je bila prekinjena ob 17.36 in se je nadaljevala ob 17.45.

9. Poročilo o obisku misije EU za usposabljanje v Mozambiku z

• generalnim direktorjem Vojaškega štaba Evropske unije viceadmiralom 
Hervéjem BLÉJEANOM

Govorili so: Nathalie Loiseau, Arnaud Danjean, Isabel Santos, Michael Gahler

10. Razno

11. Naslednja seja
 17. maj 2022 od 9.00 do 12.00, od 13.45 do 15.45 in od 16.45 do 18.45 (Bruselj)

Seja se je končala ob 18.23.
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

10 May 2022

In the room: Nathalie Loiseau (PR)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

In the room: Alviina Alametsä, Petras Auštrevičius, Arnaud Danjean, Vangelis Meimarakis, Javier Nart, Hannah Neumann, Elena 
Yoncheva

Remotely: Mounir Satouri

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

In the room: Clare Daly, Michael Gahler, Markéta Gregorová, Eero Heinäluoma, Joachim Schuster,  

209 (7)

In the room: Pedro Marques, Tonino Picula, Isabel Santos, Witold Jan Waszczykowski 

216 (3)

56 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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Наблюдатели/Observadores/Pozorovatelé/Observatører/Beobachter/Vaatlejad/Παρατηρητές/Observers/Observateurs/Promatrači/ 
Osservatori/Novērotāji/Stebėtojai/Megfigyelők/Osservaturi/Waarnemers/Obserwatorzy/Observadores/Observatori/Pozorovatelia/ 
Opazovalci/Tarkkailijat/Observatörer

По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Marc Fiedrich, Hans Das

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

EEAS Stefano Tomat, Francisco Esteban Perez

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Drugi sudionici/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere 
aanwezigen/Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare
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Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
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Секретариат на комисията/Secretaría de la comisión/Sekretariát výboru/Udvalgssekretariatet/Ausschusssekretariat/Komisjoni 
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Quille, Hejtmankova, Barbieri, Heurteaux, Collins, Stergatou

Сътрудник/Asistente/Asistent/Assistent/Assistenz/Βοηθός/Assistant/Assistente/Palīgs/Padėjėjas/Asszisztens/Asystent/Pomočnik/ 
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Nyary-Banlaki

* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
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(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
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